
   

 

угрозу безопасности полётов, жизни и 
здоровью людей.  

 
1.5. Комиссия в своей деятельности ру-

ководствуется Постановлением Прави-
тельства РФ от 30.07.1994г. №897 ( в ре-
дакции от 22.04.1997 N 462, от 06.03.1998 
N 291, от 14.05.2003 N 282, от 14.12.2006 
N 767), настоящим Постановлением и 
другими документами регламентирую-
щими авиационную безопасность. 

 
2. СОСТАВ КОМИССИИ 

 
2.1. Комиссия формируется из пред-

ставителей (руководителей) территори-
альных органов и ведомств, взаимодей-
ствующих при проведении мероприятий 
по защите деятельности гражданской 
авиации от актов незаконного вмеша-
тельства, и возглавляется руководителем 
администрации городского поселения 
Диксон. 

 
2.2. Члены Комиссии принимают уча-

стие в ее работе на общественных нача-
лах. 

 
2.3. Комиссия состоит из председателя, 

заместителя председателя, и членов Ко-
миссии. Состав Комиссии утверждается 
постановлением Главы муниципального 
образования «Городское поселение Дик-
сон» (Руководителя администрации го-
родского поселения Диксон). 

 
3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ 

 
Основные функции комиссии: 
 
3.1. Организация и координирование 

действий взаимодействующих учрежде-
ний, организаций, предприятий по вы-
полнению государственной программы 
обеспечения безопасности гражданской 
авиации с учётом местных условий и пер-
спектив развития аэропорта. 

 
3.2. Консультирование  взаимодей-

ствующих учреждений, организаций, 
предприятий по мерам противодействия 
актам незаконного вмешательства в дея-
тельность гражданской авиации. 

 
3.3. Выполнение функций оперативно-

го межведомственного штаба по урегули-
рованию ситуаций, связанных с актами 
незаконного вмешательства в деятель-
ность гражданской авиации. 

 
4. ПРАВА КОМИССИИ 

 
Комиссия имеет право: 
4.1. Вводить в аэропорту дополнитель-

ные меры по повышению авиационной 
безопасности при угрозе применения или 
урегулировании ситуаций, связанных с 
актами незаконного вмешательства в де-
ятельность гражданской авиации. 

 
4.2. Привлекать силы, средства взаи-

модействующих организаций по специ-
альным планам (учреждения, предприя-
тия, организации, в/ч, подразделения) 
для урегулирования ситуаций, связан-
ных с  актами незаконного вмешатель-
ства в деятельность гражданской авиа-
ции. 

 
3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ 

 
3.1. Заседания Комиссии проводятся 

по мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал.  

ДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИКДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИК  

«02»  февраля  2009 года             № 10-П 
 
О комиссии по авиационной безопас-
ности муниципального образования 
«Городское поселение Диксон» 
    

В соответствии с  Постановле-
нием Правительства Российской Федера-
ции от 30.07.1994г. №897 (в редакции от 
от 14.12.2006 N 767), в связи с кадровыми 
перестановками в учреждениях, предпри-
ятиях, организациях на территории му-
ниципального образования «Городское 
поселения Диксон», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:   
1. Считать утратившими силу: 
1.1.Постановление от 18.06.2001г. №41

-П. 
1.2. Постановление от  29.03.2005г. 

№37-П. 
2. Утвердить комиссию по авиацион-

ной безопасности муниципального обра-
зования «Городское поселение Диксон» в 
следующем составе: 

 

 
 Кучин  
Виктор  
Михайлович - 

 исполняющий 
обязанности 
Главы муници-
пального обра-
зования 
«Городское 
поселение 
Диксон», 
(Руководитель 
администрации 
городского 
поселения 
Диксон», пред-
седатель комис-
сии; 

 
 Луганский 
Владимир 
Дмитриевич - 

 Директор 
аэропорта 
Диксон, заме-
ститель предсе-
дателя комис-
сии; 

Члены  
комиссии: 
  
Фещуков 
Николай 
Алексеевич - 

  
  

Начальник 
отделения 
милиции №33 
ОВД по Тай-
мырскому 
Долгано-
Ненецкому 
району; 

  
Беликов  
Виталий 
Владимиро-
вич - 

начальник 
линейного 
пункта мили-
ции в аэропорту 
и морском порту 
городского 
поселения 
Диксон; 

  
Кулик  
Елена  
Ивановна - 

 Заместитель 
директора 
аэропорта 
Диксон по 
авиационной 
безопасности; 

 
Лапшов  
Юрий  
Алексеевич  - 
  
  

Начальник 
линейного 
отделения 
(ПОГЗ) в город-
ском поселении 
Диксон 

3. Утвердить Положение о комиссии по 
авиационной безопасности муниципаль-
ного образования «Городское поселение 
Диксон» (прилагается). 
 
4. Директору аэропорта «Диксон» Луган-
скому В.Д. разработать и представить на 
утверждение Инструкцию по организа-
ции и осуществлению пропускного и 
внутриобъектового режима в аэропорту 
Диксон  в соответствии с Нормами, пра-
вилами, продедурами по авиационной 
безопасности  (в ред. Постановлений Пра-
вительства РФ от 22.04.1997 N 462, от 
06.03.1998 N 291, от 14.05.2003 N 282)  
срок до 10 февраля 2009 года. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой. 
  

Исполняющий обязанности 
Главы муниципального образования  

«Городское поселение Диксон»                                                                      
                                                  В.М.Кучин 
 
 

 
Приложение   

к постановлению администрации 
 городского поселения Диксон  

от 02.02.2009г. №10-П 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОМИССИИ ПО АВИАЦИОННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДИКСОН» 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Положение о комиссии по авиаци-
онной безопасности муниципального об-
разования «Городское поселение Дик-
сон» (далее-Комиссии) разработано в соот-
ветствии с Положением о Федеральной 
системе обеспечения защиты деятельно-
сти гражданской авиации от актов неза-
конного вмешательства, утверждённого 
Постановлением Правительства РФ от 
30.07.1994г. №897 ( в редакции от 
22.04.1997 N 462, от 06.03.1998 N 291, от 
14.05.2003 N 282, от 14.12.2006 N 767) и 
представляет собой совокупность право-
вых и организационных мер, направлен-
ных на предотвращение и пресечение 
противоправных действий в отношении 
гражданской авиации. 

 
1.2. Авиационная безопасность обеспе-

чивается комплексом мер, предусматри-
вающих создание и функционирование 
служб авиационной безопасности, охрану 
аэропортов, воздушных судов и объектов 
гражданской авиации, досмотр членов 
экипажей, обслуживающего персонала, 
пассажиров, ручной клади, багажа, по-
чты, грузов и бортовых запасов, предот-
вращение и пресечение попыток захвата 
и угона воздушных судов. 

 
1.3. Комиссия создана для выработки 

мероприятий, направленных на защиту 
объектов аэропорта  и эксплуатантов от 
актов незаконного вмешательства, 
предотвращения и пресечения захватов и 
угонов воздушных судов. 

 
1.4. Под незаконным вмешательством 

надо понимать насильственные действия 
или угроза таких действий по отношению 
к воздушному судну, объектам аэропорта, 
пассажирам и персоналу, создающее 

Учредители: Администрация и Совет городского поселения Диксон 

12 февраля 2009 года 
№ 3 (43) 

издается с 31 марта 2006 года 

Заседание Комиссии считается право-
мочным, если на нем присутствует не ме-
нее половины от общего числа ее членов.  

Заседания Комиссии проводит предсе-
датель Комиссии либо, в его отсутствие,  
заместитель председателя Комиссии. 

 
3.2 Организационно-техническое обес-

печение деятельности Комиссии 
(выделение и оборудование места для 

осуществления комиссий функций опера-
тивного штаба по урегулированию ситуа-
ций, связанных с актами незаконного 
вмешательства в деятельность граждан-
ской авиации) осуществляет администра-
ция  аэропорта Диксон. 

 
3.3. Решения комиссии оформляются 

протоколом, подписываемым председате-

лем. 

  
 
12» февраля  2009 г                     № 3-1 
 
      О внесении изменений в Решение 
Совета городского поселения Диксон 
от 16.12.2008 г. № 5-2  «О бюджете  
муниципального образования 
«Городское поселение Диксон» на 
2009 год» 
 
Совет городского поселения Диксон   
 
РЕШИЛ: 
 
    Статья 1.  

     
Внести в Решение Совета городского 

поселения Диксон от 16.12.2008 г. № 5-2 
«О бюджете муниципального образова-
ния «Городское поселение Диксон»  на 
2009 год» следующие изменения: 

 
1) Статью 20 изложить в следующей 

редакции: 
  
«Утвердить резервный фонд Админи-

страции городского поселения Диксон в 
сумме 464,08 тыс. руб.»  

      
 2) Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

изложить в новой редакции согласно при-
ложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоя-
щему Решению. 

     
Статья 2.  
 
Настоящее Решение вступает в силу со 

дня подписания и подлежит опубликова-
нию в информационном печатном изда-
нии «Диксонский Вестник». 
 
 

Исполняющий обязанности  
Главы муниципального образования                       

"Городское поселение Диксон"                       
В.М. Кучин 

Красноярский край 
Таймырский Долгано - Ненецкий  

муниципальный район  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Красноярский край 
Таймырский Долгано-Ненецкий  

муниципальный район  
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИКСОН 
 

Р Е Ш Е Н И Е 



2  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 



 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 



4  

 

 

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 



 5 

 

 

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 



6  

 

 

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 



 7 

 

 

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 



8  

 

ния Хатанга  8 (39176) 2 – 11 - 21 
 

СПРАВКИ ПО ТЕЛЕФОНУ 
в.г.п.Диксон:  2-44-32   Давыдова Е.И. 

 

 «05»  февраля  2009 года            № 11-П 
 
Об   утверждении   Порядка  форми-
рования резерва управленческих 
кадров муниципального образования 
«Городское поселение Диксон» 
    

В соответствии с Постановлением ад-
министрации городского поселения Дик-
сон от 28.01.2009г. №8-П «О комиссии по 
формированию и подготовке резерва 
управленческих кадров муниципального 
образования «Городское поселение Дик-
сон», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:   

 
1. Утвердить Порядок формирования 

резерва управленческих кадров муници-
пального образования «Городское поселе-
ние Диксон» согласно приложению N 1. 

2. Утвердить План работы комиссии 
по формированию и подготовке резерва 
управленческих кадров муниципального 
образования «Городское поселение Дик-
сон» согласно приложению №2. 

3. Ответственность за исполнение 
настоящего постановление возложить 
главного специалиста-руководителя 
группы по организационной, кадровой и 
правовой работе - Корюкову Е.В. 

 
Исполняющий обязанности 

 Главы муниципального образования  
«Городское поселение Диксон»                                                                   

В.М.Кучин 
 
 

Приложение №1  
к постановлению администрации 

 городского поселения Диксон  
от 05.02.2009г. 11-П 

 
Порядок  

формирования резерва управленче-
ских кадров муниципального образо-
вания «Городское поселение Диксон» 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
              1..1.. Основной целью формирования 

управленческого резерва городского 
поселения Диксон  является отбор 
высококвалифицированных, мобильных, 
имеющих активную жизненную позицию 
и способных занять руководящие долж-
ности в сфере государственного и муници-
пального управления. 

  1.2. Основными принципами формиро-
вания управленческого резерва городско-
го поселения Диксон являются: 

1)  открытость; 
2) добровольность выдвижения кан-

дидатов для включения в управленче-
ский резерв муниципального района, го-
родского поселения Диксон; 

3) равные условия доступа граждан в 
резерв кадров муниципальной службы в 
соответствии с их уровнем компетентно-
сти; 

4) объективность оценки деловых ка-
честв, результатов служебной деятельно-
сти лиц для зачисления в резерв; 

5) соответствие квалификации канди-
дата требованиям предусмотренной в ре-
зерве на замещение муниципальной 
должности. 

1.5. Основными этапами формирова-
ния управленческого резерва городского 
поселения Диксон являются: 

  1) определение перечня  должностей, 
для замещения которых формируется 
управленческий резерв городского поселе-
ния Диксон; 

 2) установление критериев отбора кан-
дидатов для включения в управленче-
ский резерв городского поселения Диксон; 

3) поиск и выдвижение кандидатов 

12» февраля  2009 г                    №3-2
    
    Об утверждении перечня объектов 
муниципального имущества, переда-
ваемого из хозяйственного ведения 
МУП «Диксонский морской порт» в 
казну муниципального образования 
«Городское поселение Диксон». 
 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 

Устава муниципального образования 
«Городское поселение Диксон», п.1 статьи 
14 Федерального закона от 06.10.2003г.                
№ 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления», рас-
смотрев ходатайство МУП «Диксонский 
морской порт», Совет городского поселе-
ния Диксон 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Перечень муниципально-

го имущества, передаваемого из хозяй-
ственного ведения МУП «Диксонский 
морской порт» в казну муниципального 
образования «Городское поселение Дик-
сон» (Приложение № 1). 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу 

в день, следующий за днем его опублико-
вания в официальном печатном издании 
«Диксонский Вестник». 

 
 
Исполняющий обязанности  

Главы муниципального образования                                                                                                                                                            
"Городское поселение Диксон"                                                                    

В.М. Кучин 

«УТВЕРЖДАЮ» 
Начальник Управления  

по делам молодёжи, семейной политике 
и спорту Администрации  

Таймырского Долгано – Ненецкого  
муниципального района 

_______________ Марфин О.А. 
«_____» ___________ 2009 года 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районной обществен-
ной патриотической акции  

«Знамя Победы». 
 

ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ 
 

Настоящее положение определяет общий 
порядок организации и проведения обще-
ственной патриотической акции «Знамя 
Победы» (далее – Акция), направленной 
на выражение патриотических чувств 
граждан Таймыра, связанных с историей 
военных побед России.   
Акция представляет собой изготовление 
населением района полотна из фрагмен-
тов ткани в оттенках красного цвета – 
«Знамени Победы», символизирующего 
ценность воинских побед и подвигов Рос-
сии для граждан Таймыра. Фрагменты 
«Знамени Победы» изготавливаются са-
мостоятельно каждым участником Акции 
и будут содержать высказывания участ-
ника о значимости и понимании им смыс-
ла слова «Победа». 
Акция организуется и проводится Управ-
лением по делам молодёжи, семейной по-
литике и спорту Администрации Тай-

мырского Долгано – Ненецкого муници-
пального района. 
Целями Акции являются: 
-предоставление возможности гражданам 
Таймыра в выражении патриотических 
чувств, связанных с историей военных по-
бед России. 
- воспитание патриотизма и уважения 
к героическому прошлому России среди 
молодежи. 
1.5. Акция проводится с 15.02.2009 года 
по 09.05.2009 года на территории Тай-
мырского Долгано – Ненецкого муници-
пального района. 
 

УЧАСТНИКИ АКЦИИ 
 
Участниками Акции могут быть все же-
лающие вне зависимости от возраста 
граждане, предприятия и организации, 
расположенные на территории района. 
Участие в Акции добровольное. 
Число участников Акции не ограничено. 
 
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ 

 
Акция проводится в 3 этапа. 
Первый этап: с 15.02. по 29.04.2009 год.  
Подготовка фрагментов «Знамени Побе-
ды» и предоставление их в организацион-
ные комитеты Акции (Караул, Хатанга, 
Дудинка). 
Второй этап: 30.04. по 08.05. 2009 года. 
Изготовление «Знамени Победы». 
3.4. Третий этап: 09.05.2009 года 
Торжественное шествие со «Знаменем По-
беды» молодёжи в г. Дудинка на митинге, 
посвящённом 64 годовщине Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 1941 – 1945 
гг. 
 
4.  ТРЕБОВАНИЕ К ФРАГМЕНТАМ, 

НЕОБХОДИМЫМ  
ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ ЗНАМЕНИ 

ПОБЕДЫ 
 
4.1. Фрагменты «Знамени Победы» будут 
использованы для изготовления единого 
полотна «Знамени Победы». 
4.2. Тип ткани фрагмента – любой, без 

ограничений. 
4.3. Размер одного фрагмента: 25 см х 25 
см. 
4.4. Цвет фрагмента  – любые оттенки 
красного. 
4.5. На фрагментах каждый участник 
должен написать, что для него означает 
слово «Победа». 
4.6. От организаций принимаются фраг-
менты, сшитые в целую часть шириной 
не более 6 метров. 
 
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 

АКЦИИ 
г. Дудинка,  
общая координация Акцией 
Воронова Ирина Викторовна,            
ведущий специалист Отдела по молодеж-
ной и семейной политике Управления по 
делам молодежи, семейной политике и 
спорту Администрации муниципального 
района 

т. 8 (39191) 3 – 35 – 49; 8 9029441300 
 

Сельское поселение  Караул. 
Сактобергенова   Анна Ивановна,                   
Главный специалист Отдела по вопросам 
культуры, спорта, молодёжной политике, 
воинскому учёту, КМНТ и СМИ Админи-
страции сельского поселения Караул 

т. 8 (39179)  4 – 12 – 42 
 
Сельское поселение Хатанга.     
Майнагашев  Александр Сергеевич, 
Заведующий отделом по работе с молодё-
жью, массовой физической культуре и 
спорту Администрации сельского поселе-

для включения в управленческий резерв 
городского поселения Диксон; 

4) оценка и отбор кандидатов для вклю-
чения в управленческий резерв городского 
поселения Диксон; 

5) формирование базы данных о 
гражданах (списка граждан), включён-
ных в управленческий резерв городского 
поселения Диксон. 

   1.3. Общее руководство работой с ре-
зервом управленческих кадров городско-
го поселения Диксон осуществляет  Руко-
водитель администрации городского посе-
ления Диксон  по направлениям деятель-
ности совместно с руководителями струк-
турных подразделений Администрации 
городского поселения Диксон, руководи-
телями унитарных предприятий, учре-
ждений, организаций расположенных на 
территории городского поселения Дик-
сон. 

 
2.  ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ  

РЕЗЕРВА 
 

2.1.  Целевые должности, для которых 
формируется управленческий резерв го-
родского поселения Диксон: 

- заместители Руководителя Админи-
страции городского поселения Диксон; 

- руководители групп администрации 
городского поселения Диксон; 

- руководители унитарных предприя-
тий; 

- руководители учреждений. 
2.2. Критериями отбора для включе-

ния кандидатов в управленческий ре-
зерв городского поселения Диксон явля-
ются: 

результативность и успешность: 
наличие объективно измеряемых пока-
зателей позитивных изменений, произо-
шедших в деятельности организации 
под руководством кандидата, наличие 
успешно реализованных проектов; 

профессиональная компетентность: 
наличие высшего профессионального  
образования, наличие опыта работы, 
знаний, умений и навыков управленче-
ской деятельности, способность анализи-
ровать информацию и принимать обосно-
ванные решения, стратегическое мышле-
ние; 

социальная и личностная компетент-
ность: наличие лидерских качеств, актив-
ная гражданская позиция, инициатив-
ность, способность объективно оцени-
вать свою работу и работу коллекти -
ва, добросовестность, высокая работо-
способность, коммуникабельность, кор-
ректность, порядочность; 

состояние здоровья; 
возраст от 25 до 50 лет включительно; 
отсутствие документально подтвер-

ждённых сведений компрометирующего 
характера. 

2.3. Выдвижение граждан в качестве 
кандидатов для включения в управлен-
ческий резерв городского поселения Дик-
сон осуществляется: 

путём самовыдвижения граждан, име-
ющих управленческий опыт и (или) зани-
мающих должности категории руководи-
тели; 

по представлению: 
а) руководителей структурных подраз-

делений органов местного самоуправле-
ния поселения,  

б) общественных объединений; 
в) предприятий и иных организаций 

поселения. 
2.4.Самовыдвижение граждан для 

включения в управленческий резерв 
городского поселения Диксон осу-
ществляется путём представления в ко-
миссию по формированию и подготовке 
резерва управленческих кадров, образо-
ванную Главой муниципального образова-
ния «Городское поселение Диксон» (далее 
– Комиссия), следующих документов: 

анкеты (приложение № 1) с прило-
жением к ней описания в произвольной 
форме основных достигнутых результатов 
деятельности кандидата; 

документов, характеризующих канди-
дата (характеристики, отзывы, документы, 
подтверждающие повышение профессио-
нального уровня, результаты тестирова-
ния и т.д.), - в случае их наличия. 

2.5. Выдвижение граждан в ка-
честве кандидатов для включения в 
управленческий резерв городского посе-
ления Диксон по представлению субъек-

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 

Красноярский край 
Таймырский Долгано-Ненецкий  

муниципальный район  
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИКСОН 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Красноярский край 
Таймырский Долгано - Ненецкий  

муниципальный район  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Приложение №1 



 9 

 

тов, указанных в подпункте 2 пункта 2.4. 
настоящего Порядка, осуществляется пу-
тём направления в Комиссию следующих 
документов: 

1) представления (приложение № 2); 
анкеты (приложение № 1) с прило-

жением к ней описания в произволь-
ной форме основных достигнутых ре-
зультатов деятельности кандидата; 

документов, характеризующих канди-
дата (характеристики, отзывы, документы, 
подтверждающие повышение профессио-
нального уровня, результаты тестирова-
ния и т.д.), - в случае их наличия. 

2.6. На основании представленных до-
кументов Комиссия осуществляет: 

проверку полноты представленных до-
кументов; 

оценку кандидата для включения в 
управленческий резерв  городского посе-
ления Диксон на соответствие критериям 
отбора. 

2.7.Комиссия может поручить одному 

из членов Комиссии провести собеседо-
вание с кандидатом для включения в 
управленческий резерв муниципального 
района, городского поселения Диксон. 

2.8.По результатам оценки кандидата 
для включения в управленческий резерв  
городского поселения Диксон и  (или )  
собеседования с ним  Комиссией  мо -
жет быть принято  решение о включе-
нии гражданина в управленческий резерв 
городского поселения Диксон. 

2.9.На основании решения Комиссии 
о включении гражданина в управлен-
ческий резерв городского поселения 
Диксон информация о гражданине 
включается в список управленческого 
резерва городского поселения Диксон 
(приложение № 3). 

2.10.Информация о гражданах, 
включённых в управленческий резерв 
городского поселения Диксон, размеща-
ется на сайте администрации городского 
поселения Диксон. 

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 



10  

 

Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 
Адрес: 647340, Таймырский автономный округ, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 

Контактный телефон: 2-44-32 

    

«Диксонский вестник»   12 февраля 2009 года    № 3 (43) 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
Уважаемые избиратели ! 

 Избирательная комиссия  доводит до Вашего сведения о 
том, что повторное голосование на выборах  Главы муни-
ципального образования «Городское поселение Диксон»,  
депутата Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муници-
пального района по Северному одномандатному избира-
тельному округу № 10 будут проводиться  01 марта 2009 
года  с 08.00  до 22.00 часов: 
 
1.по избирательному участку № 2199  - в помещении акто-
вого зала МУК «Культурно-досуговый центр» по адресу: 
ул. Таяна, д.17  п. Диксон 
2. по избирательному участку № 2200 – в помещении ЖЭУ 
по адресу:   ул. Папанина, д. 4   о. Диксон  
 

Избиратель, который в день голосования по ува-
жительной причине будет отсутствовать по месту своего 
жительства,  может прийти в муниципальную  избира-

тельную  комиссию и проголосовать досрочно с 14 февра-
ля   по  24 февраля 2009 года  с 14-00 до 17-00 часов.  

Телефон для справок 2-41-17 
 

  Избирательная комиссия муниципального образования 
«Городское поселение Диксон» 

Администрация городского поселения Диксон доводит до сведения граждан, что с 09 февраля 2009 года  
нотариальные действия выполняются  по следующему графику: 

 
Понедельник - Пятница   с 11 до 13 часов 
   Среда                                 с 15 до 17 часов 

Äîïîëíèòåëüíàÿ èíôîðìàöèÿ ïî òåëåôîíó 2-44-32  

Äàâûäîâà Åëåíà Èâàíîâíà 

ОБЪЯВЛЕНИЕ   
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ  

РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

Совет городского поселения Диксон объявляет конкурс на замещение вакантной муниципальной должно-
сти Руководителя администрации городского поселения Диксон 

 
К претенденту на замещение указанной должности предъявляются следующие требования:  

 
Гражданин Российской Федерации может участвовать в конкурсе, если он: 
1) владеет государственным языком Российской Федерации; 
2) достиг возраста 21 года; 
3) имеет высшее профессиональное образование; 
4) имеет стаж государственной или муниципальной службы не менее 3 лет или стаж работы на    
    руководящих должностях не менее 5 лет; 
5) не судим. 

 
Прием документов осуществляется  конкусрной комиссией по адресу: ул.Водопьянова, д.14  

Группа по организационной, кадровой и правовой работе администрации  
 

Начало приема документов для участия в конкурсе с 03 февраля 2009 года по 20 февраля 2009г. с 9.00 по 17.12 ч.  
Более подробную информацию по участию в конкурсе можно получить по  тел. 2-44-55,  

Корюкова Елена Васильевна – главный специалист группы по организационной, кадровой и правовой работе, 
секретарь комиссии.   

 
Совет городского поселения Диксон 

ВНИМАНИЕ!!! 
 

На территории поселения неоднократно 
замечен белый медведь 

 

БУДЬТЕ ВНИМАТЕЛЬНЫ  
И  

ОСТОРОЖНЫ! 
 

Для  оперативного реагирования и  
обеспечения безопасности населения  
незамедлительно сообщать обо всех  
фактах обнаружения белого медведя 

 по телефонам: 

 
2-44-01, (02) - МИЛИЦИЯ 

2-42-36, (01) - Пожарная Часть  


